
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ANO XLII - Cachoeiro de Itapemirim  -  Terça - Feira  –13 de maio de 2008  -  Nº 3152 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

DECRETO Nº 18.286 
 
ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 18.162, DE 
25 DE FEVEREIRO DE 2008, QUE REGULAMENTA 
OS REQUISITOS E CRITÉRIOS PARA CADASTRO DE 
DEPENDENTES DO SERVIDOR PARA FINS DE 
ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º  O inciso III do Art. 4º, do Decreto 18.162, 
de 25 de fevereiro de 2008, passam a vigorar com a 
seguinte redação:  
 
“Art. 4º  ................................................................................. 
 
III – para o equiparado a filho: certidão judicial de tutela e, 
em se tratando de enteado, certidão de casamento do 
servidor e de nascimento do dependente, observado o 
disposto no § 1º do Art. 2º; 
................................................................................................
........................................” 
 

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 

11 de abril de 2008. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 18.311 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1°  Designar o servidor Cleidson Rosa 
Marcelino, exercendo o cargo em comissão, sem vínculo, 
de Gerente de Obras, lotado na Secretaria Municipal de 
Obras – SEMO, para responder pelo cargo de Diretor de 
Execução de Obras, a partir de 18 de abril de 2008, com 
ônus para o Município. 

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário, 
em especial, o Decreto n° 18.219, de 26/03/2008. 
 
Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 

16 de abril de 2008. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 18.312 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1°  Nomear ELY ESCARPINI para exercer 
o cargo em comissão, sem vínculo, de Assistente 
Operacional de Serviços, lotado na Secretaria Municipal 
de Governo, sendo designado para prestar serviços em 
ações de assistência junto aos setores administrativos da 
SEMGOV, a partir de 01 de maio de 2008, fixando-lhe o 
vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 
5.800, de 28/12/2005. 

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 

16 de abril de 2008. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 18.313 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL – SEMDES. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 

 
 

          D I Á R I O  O F I C I A L 
 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

ATÍLIO TRAVÁGLIA 
Vice – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
EDITADO pela: 

  
PP..MM..CC..II..  Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES. 

 
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços 
Internos. 
Diretoria  de Administração Geral. 
Gerência de Atos Oficiais. 
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu 
Viva Shopping – 2º Andar 
Cachoeiro de Itapemirim – ES 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
Art. 1°  Nomear MOACYR WAGNER GOMES 

ALMEIDA para exercer o cargo em comissão, sem 
vínculo, de Gerente da UNICI, lotado na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, a partir 
de 04 de abril de 2008, fixando-lhe o vencimento mensal 
estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005. 

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 

16 de abril de 2008. 
 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 18.314 
 
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO N° 
15.219, DE 22 DE SETEMBRO DE 2004. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1°  Fica revogado o Decreto n° 15.219, de 22 
de setembro de 2004. 

 
Art. 2°  Este Decreto entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 
18 de abril de 2008. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 18.315 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Exonerar a servidora FABIANE MARQUES DA 
SILVA, do cargo em comissão, sem vínculo, de Gerente 
de Informatização, com lotação na Secretaria Municipal 
de Educação – SEME, a partir de 01 de maio de 2008. 

 
Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de 

Itapemirim, 18 de abril de 2008. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 18.316 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA 
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
SEME. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1°  Nomear a servidora MARÍLIA 
BARBOZA FERNANDES para exercer o cargo em 
comissão, com vínculo, de Gerente de Informatização, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 
01 de maio de 2008, fixando-lhe o vencimento mensal 
estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005. 

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 

Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de 
Itapemirim, 18 de abril de 2008. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 
 

DECRETO Nº 18.317 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1°  Conceder ao servidor LUÍZ CARLOS 

BINDACO, gratificação mensal no valor de R$ 180,00 
(cento e oitenta reais), para fins de pagamento do Curso 
de Pós-graduação, “Lato Sensu”, em Gestão de Projetos - 
PMI, a ser ministrado pela Universidade Gama Filho, nos 
termos do Art. 146, da Lei n° 4.009 de 20/12/94. 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 3 

§ 1°  A gratificação mencionada no caput deste 
artigo será de 13 (treze) parcelas. 

 
§ 2°  O servidor, de que trata o presente Decreto, 

deve apresentar relatórios, mensalmente, ao Secretário da 
pasta em que se encontra lotado, constando a prova de 
pagamento de suas mensalidades. 

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 

18 de abril de 2008. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº  264/2008 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº. 18.275, de 11 
de abril de 2008,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados, 
licença por motivo de doença em pessoa da família, 
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos 
processos mencionados, nos termos do Artigo 102 da Lei 
nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais. 

 
LICENÇA 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 
Duração Início 

PROT. Nº 

Adriana Silvestre dos Santos 
Gomes Professor PEB B V SEME 10 dias 11/03/08 5681/2008 

Alcione Surrage de Souza Odontólogo SEMUS 04 dias 17/03/08 5960/2008 
Cláudia Aparecida Cassiano 
Talhaferro 

Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEME 04 dias 17/03/08 6251/2008 

Maria Aparecida Oselami 
Prucho 

Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEME 01 dia 17/03/08 6131/2008 

Mônica de Figueiredo Codesso Professor PEB B V SEME 15 dias 
15 dias 

03/03/08 
17/03/08 

5371/2008 
6256/2008 

Sônia Lucas Técnico de Edificações SEMO 07 dias 04/03/08 4813/2008 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 16 de abril de 2008. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos  

 
 

PORTARIA Nº 267/2008  
 
CONSIDERA DE EFETIVO EXERCÍCIO O 
AFASTAMENTO DE SERVIDORES EM VIRTUDE DE 
LUTO.  
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições delegadas através do Decreto  nº 18.275, de 11 
de abril de 2008, tendo em vista o que consta nos 
processos mencionados, 
 
RESOLVE: 
 
Considerar de efetivo exercício o afastamento dos 
servidores municipais abaixo relacionados, em virtude de 
luto, no período de 08 (oito) dias,  nos termos do Artigo 
56, Inciso III e Artigo 152, Inciso II, da Lei nº 4.009, de 
20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, a 
partir das seguintes datas: 

 
SERVIDOR LOTAÇÃO FALECIMENTO 

DE  PROT. N° A PARTIR DE 

Deolinda Almeida Macedo SEMUS ESPOSO 6699/2008 13.03.2008 
Elizabeth de Luca Lima SEMUS PAI 7698/2008 28.03.2008 
Neide Maria Lima Guimarães SEME MÃE 6555/2008 19.03.2008 
Terezinha Lima dos Santos SEME IRMÃ 6376/2008 18/03/2008 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 16 de abril de 2008. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos  

 
PORTARIA Nº  275/2008 

 
DISPÕE SOBRE FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO DE 
SERVIDOR. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 18.275, de 11 
de abril de 2008, tendo em vista o que consta no processo 
protocolado sob o nº. 5080/2008,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor municipal JOSÉ HERCULANO DA 
SILVA, exercendo o cargo de Gerente de Infra-estrutura 
do Interior, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural - SEMDER, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares a que tem direito, referentes ao 
exercício de 2007/2008, a partir de 1º de abril de 2008, 
nos termos do Artigo 70, da Lei n° 4.009, de 20.12.94 - 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, designando o 
servidor municipal JONAS LIBARDI, para responder pelo 
cargo, no período, assegurando ao substituto a percepção 
do vencimento atribuído ao cargo substituído, nos termos 
dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº 4009, de 20.12.94 - 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 22 de abril de 2008. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária  Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos  

 
 

PORTARIA Nº  278/2008 
 
DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE 
SERVIDORES. 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 4 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto        nº 18.275, de 
11 de abril de 2008,  
 
RESOLVE: 
 
Aprovar a Promoção Horizontal dos servidores municipais 
avaliados, conforme relação anexa, referente ao Biênio 
2005/2007, nos termos do Artigo 25 da Lei nº  6.095, de 
07 de abril de 2008.  
 

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de abril de 2008. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 278, DE 
24/04/2008 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 

URBANOS – SEMSUR 
 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 
Adalton Maciel da Silva Gari E 01.11.2007 
Adão Saldanha Gari E 01.11.2007 
Adomiro da Silva Gari D 01.11.2007 
Ailton Neves Gari G 01.11.2007 
Alzemar dos Santos Gari D 01.11.2007 
Alzira Silva Moreira Gari E 01.11.2007 
Ângela Maria Sarti Gari C 01.10.2007 
Anízio Martins dos Santos Gari E 01.11.2007 
Antônio Barbosa Favaro Gari E 01.11.2007 
Antônio Carlos de Paula Gari H 01.11.2007 
Antônio Carlos Ferreira Rocha Gari E 01.11.2007 
Antônio dos Santos Miguel Gari E 01.11.2007 
Antônio Luiz Souza Gari E 01.11.2007 
Aroldo Antônio dos Santos  Gari C 01.10.2007 
Carlos Alexandre Pilaz Gari C 01.11.2007 
Carlos de Castro Queiroz Gari E 01.11.2007 
Carlos José Vieira Borges Gari E 01.11.2007 
Carlos Moreira Almeida Gari C 01.10.2007 
Carmen Batista Paixão Gari C 01.10.2007 
Celídio Barbosa  Gari E 01.11.2007 
Cely de Oliveira Gari C 01.10.2007 
Clemilson de Souza Gari E 01.11.2007 
Deusenita Leite Ribeiro Gari E 01.11.2007 
Dorvalino Págio Gari C 01.10.2007 
Dulcino de Souza Gari E 01.11.2007 
Ediel Antônio Francisco Gomes Gari H 01.11.2007 
Edimar Ludjério da Silva Gari E 01.11.2007 
Edison Geraldo de Souza Gari E 01.11.2007 
Edjalmas Ferreira Severo Gari E 01.11.2007 
Edna de Jesus Oliveira Gari H 01.11.2007 
Edson Adenilson Vazzoler Gari C 01.10.2007 
Edson Ferreira Nobre Gari E 01.11.2007 
Elias Ferreira Nobre Gari E 01.11.2007 
Eliene Faria de Araújo Gari C 01.10.2007 
Elimário Soares de Oliveira Gari E 01.11.2007 
Eliseu Alves Fabiano Gari E 01.11.2007 
Elizeu de Oliveira Gari E 01.11.2007 

 
Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 

Elson Borges da Silva Gari E 01.11.2007 
Emerson Rainha Rios Gari E 01.11.2007 
Erenilda da Rosa Gari C 23.10.2007 
Erisberto Gadelha Dantas Gari E 01.11.2007 
Genair Raimundo de Souza Gari E 01.11.2007 
Gerson dos Santos Ferreira Gari E 01.11.2007 
Igor Costa Marques Santos Gari C 01.10.2007 
Iracy Caxeiro Gari E 10.11.2007 
Isaias de Souza Gari D 01.11.2007 
Joadir de Oliveira Gari C 01.10.2007 
Joana Darc Silva Caetano Gari C 01.10.2007 
João Batista da Silva  Gari E 01.11.2007 
João Batista dos Santos Gari E 01.11.2007 
João da Silva – de Antônia Gari G 01.11.2007 
Jonas Gomes da Silva Gari E 01.11.2007 
Jorge Luiz da Silva Gari E 01.11.2007 
José Antônio de Souza Gari E 01.11.2007 
José Átila Ribeiro Gari E 01.11.2007 
José Carlos do Nascimento 
Peixoto 

Gari E 01.11.2007 

José Cleber de Souza Gari E 01.11.2007 
José da Silva – de Dorvalino Gari H 01.11.2007 
José Deloncio Togneri Gari E 01.11.2007 
José Geraldo Mariano Gari E 01.11.2007 
José Lúcio Cassiano Gari E 01.11.2007 
José Luís Ferreira Rodrigues Gari E 01.11.2007 
José Maria de Almeida Gari E 01.11.2007 
José Nilson Quirino Gari D 01.11.2007 
José Pereira – de Palmira Gari E 01.11.2007 
José Ribeiro do Nascimento Gari E 01.11.2007 

José Roberto dos Santos Gari E 01.11.2007 
José Roberto Rodrigues da Silva Gari E 01.11.2007 
José Romildo Máximo Gari D 01.11.2007 
José Santana Biosa Gari E 01.11.2007 
Josemar Custódio de Almeida Gari E 01.11.2007 
Juberto de Souza Gari E 01.11.2007 
Luciana Brito do Nascimento Gari C 01.10.2007 
Luiz Machado Gari D 01.11.2007 
Manuel José Pereira Gari E 01.11.2007 
Marcelino Dominicini Correa Gari C 01.10.2007 
Marco Aurélio da Silva Gari D 01.11.2007 
Marcos Antônio Pinheiro Alves Gari E 01.11.2007 
Maria Laide Teodoro André Gari D 01.11.2007 
Marilene de Souza Rodrigues Gari C 01.10.2007 
Mário Heleno da Costa Gari E 01.11.2007 
Mário Silva de Assis Gari E 01.11.2007 

 
Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 

Matheus Vieira Leite Gari D 01.11.2007 
Milena do Nascimento Brite Gari C 01.10.2007 
Moracy Medeiros Gari D 01.11.2007 
Natalino Costa de Moraes Gari E 01.11.2007 
Nelson Nedis da Rosa Gari C 01.10.2007 
Nilton Geraldo Ribeiro Gari C 01.10.2007 
Osanil Marone Gari E 01.11.2007 
Oziel Faria do Nascimento Gari C 01.10.2007 
Paulo Henrique de Souza Gari D 01.11.2007 
Pedro José da Cruz Gari E 01.11.2007 
Reinaldo de Azevedo Barbosa Gari E 01.11.2007 
Renato Vieira Gomes Gari E 01.11.2007 
Romário Barcelo Gari C 01.10.2007 
Romildo Rodrigues Gari E 01.11.2007 
Ronaldo Souza Santos Gari E 01.11.2007 
Rondinelli Gomes Paulino Gari C 01.10.2007 
Ronildo Gomes Júnior Gari C 01.10.2007 
Samuel Rios Pereira Gari C 01.10.2007 
Sandro Esperdito Marçal Lopes Gari E 01.11.2007 
Sebastião Alves da Silva Gari E 01.11.2007 
Sebastião Eugênio de Souza Gari C 01.10.2007 
Sebastião Moura Sobrinho Gari D 01.11.2007 
Sebastião Romualdo de Oliveira Gari G 01.11.2007 
Sebastião Vieira Monteiro Gari D 01.11.2007 
Sérgio Ramos Portela Gari C 01.10.2007 
Valdeci Cabral Almeida Gari E 01.11.2007 
Valdeir Rocha Gari E 01.11.2007 
Wagner Guimarães Rabelo Gari C 01.10.2007 
Wanderlei Silva Gari E 01.11.2007 
Wilson Ferreira Gari C 01.10.2007 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO 

 
Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 

Ademir Cabral Almeida Gari E 01.11.2007 
Alcemir da Silva Gari C 01.10.2007 
Alcy de Paula Silva Gari E 01.11.2007 
André Prata da Fonseca Gari E 01.11.2007 
Angela Maria Gomes Gari E 01.11.2007 
Antônio Carlos Moreira da Silva Gari C 01.10.2007 
Antônio Fidelis da Silva Gari E 01.11.2007 
Carlos Eduardo Marques Gari C 01.10.2007 

 
Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 

Carlos Henrique Correa Gari E 01.11.2007 
Carlos José Pinheiro Gari C 01.10.2007 
Cláudio Machado dos Santos Gari E 01.11.2007 
Clóvis Bento Arruda Gari G 01.11.2007 
Dejair Ramos Gari E 01.11.2007 
Elias Gomes dos Santos Gari E 01.11.2007 
Elio Gomes dos Santos Gari E 01.11.2007 
Eraldino Pinto Ferreira Gari E 01.11.2007 
Erli Gomes Gari E 01.11.2007 
Fabrício dos Santos Machado Gari E 01.11.2007 

Fernando da Silva Gréggio Gari E 01.11.2007 
Fidelcino Roberto Pereira Neto Gari C 01.10.2007 
Helton Pereira do Carmo Gari E 01.11.2007 
Ivo de Oliveira Neves Gari C 01.10.2007 
Izaqueu Almeida de Paula Gari E 01.11.2007 
José Carlos de Souza – de Lila Gari C 01.10.2007 
José Carlos de Souza – de Silvina Gari E 01.11.2007 
Juberto Cezar dos Santos Gari E 01.11.2007 
Leonil Carlos de Araújo Gari E 01.11.2007 
Luiz Carlos de Jesus Gari E 01.11.2007 
Luiz Carlos Rosa de Souza Gari E 01.11.2007 
Luiz Cláudio Firmino Monteiro Gari C 01.10.2007 
Magno Rios Pereira Gari E 01.11.2007 
Marinety Emiliano dos Reis Gari D 01.11.2007 
Paulo Ricardo Nascimento Gari C 01.11.2007 
Paulo Roberto da Costa Silva  Gari E 01.11.2007 
Paulo Sérgio Lopes Nunes Gari C 01.10.2007 
Pedro Marchiori Pigatti Gari F 01.11.2007 
Rieles Ramos Barreto Gari C 01.10.2007 
Rogério Negrine Dias Gari E 01.11.2007 
Rogério Onofre do Nascimento Gari C 01.10.2007 
Rosilene Levino Silva dos Santos Gari C 01.10.2007 
Sebastião Rodrigues Ferreira Gari E 01.11.2007 
Sérgio Pereira Fagundes Gari E 01.11.2007 
Sidcley Mendes Januário Gari C 01.10.2007 
Sidney Firmino Monteiro Gari C 01.10.2007 
Tânia Maria Silva Gari E 01.11.2007 
Vicente Quintino Neto Gari G 01.11.2007 
Zaine Helena Guedes Gari C 01.10.2007 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR – 

SEMUI 
 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 
Adeir de Souza Gari E 01.11.2007 
Antônio Carlos Volpato Gari E 01.11.2007 
Aurélio Cleber da Silva Gari E 01.11.2007 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 5 

Delson de Souza Leal Gari D 01.11.2007 
Edilça Bernardes Ribeiro Elias Gari C 01.10.2007 
Francisco Jayme da Silva Gari E 01.11.2007 
João Batista Vimercati Gari E 01.11.2007 
João Malheiros Ferreira Gari E 01.11.2007 
Luciano da Silva Campos Gari D 01.11.2007 
Luiz Carlos de Oliveira Gari E 01.11.2007 
Malvino dos Santos Gari E 01.11.2007 
Manoel Lauriano da Silva Gari E 01.11.2007 
Marcos Ribeiro da Silva Gari D 01.11.2007 
Maria das Graças Vieira Garcia Gari E 01.11.2007 
Nilo Tosta Gari E 01.11.2007 
Santos Tomé de Souza Gari E 01.11.2007 
Sebastião Rodrigues da Silva Gari E 01.11.2007 
Ursula Vieira da Silva Gari E 01.11.2007 
Valdemira Ferreira do 
Nascimento Gari E 01.11.2007 

Valdenir Garcia Moraes Gari H 01.11.2007 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 

TRÂNSITO – SEMSET 
 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 
Ana Lúcia Alves Ferreira Agente de Trânsito D 01.10.2007 
Carlos Roberto de Carvalho Filho Agente de Trânsito D 01.10.2007 
Cláudia Dalmazio da Silva Gari C 01.10.2007 
Constantino Nunes Athanazio Agente de Trânsito D 01.10.2007 
Delane Santelmo de Barros Gari C 01.10.2007 
Denise Marçal Koppe Guarda Municipal D 01.10.2007 
Flávio Sant’Anna Cunha Agente de Trânsito D 01.10.2007 
Helena de Cácia Borges Mancini Gari E 01.11.2007 
Jorge dos Santos – de Eunice Gari E 01.11.2007 
José Carlos de Jesus da Silva Guarda Municipal D 01.10.2007 
Leandro Nicomédio de Araújo Gari C 01.10.2007 
Maick Filipe Itaboraí Couto Guarda Municipal D 01.10.2007 
Mirian de Araújo Narciso de 
Melo Guarda Municipal D 01.10.2007 

Ramirez Moreira Lima Guarda Municipal C 01.10.2007 
Renata Luparelli Macedo Guarda Municipal D 01.10.2007 
Renato da Silva Guarda Municipal D 01.10.2007 
Terezinha de Jesus Lobo Guarda Municipal D 01.10.2007 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – 

SEMFA 
 

Nome Cargo Promovido à 
Letra A partir de 

Maria Estefania de Souza Moreno Auditor Fiscal de Tributos K Conforme Lei  nº  
6.095/2008 

Sandra Nalesso Técnico em Serviços 
Administrativos E 17.12.2007 

Dalton de Oliveira Gari E 01.11.2007 
Durval Vicente de Oliveira Filho Gari E 01.11.2007 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – 

SEMGOV 
 

Nome Cargo Promovido à 
Letra A partir de 

Anne Lise da Silva Augusto 
Correa Marcelino 

Técnico em Serviços 
Administrativos E 17.12.2007 

Elizete de Backer Gari C 01.10.2007 
Maria da Conceição Souza Gari D 01.11.2007 
Rejane Elza da Silva Gari C 01.10.2007 

Rômulo Portella Sobreira Técnico em Serviços 
Administrativos E 17.12.2007 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE  PLANEJAMENTO 

E ORÇAMENTO – SEMPLO 
 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 
Delzilena Monteiro Gari E 01.11.2007 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES 
 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 
Denival dos Reis Ferreira Gari C 01.10.2007 
Derly Paulo dos Santos Gari C 01.10.2007 
Matias Miranda Gari C 01.10.2007 
Pedro Adalto Meireles Motorista D 18.12.2007 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER – SEMESP 
 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 
Antônio Sanches de Oliveira Gari C 01.10.2007 
Elviro de Souza Novaes Júnior Gari C 01.10.2007 
Gilberto Martins da Costa Gari C 01.10.2007 
Vera Lúcia da Silva Monteiro Gari C 01.10.2007 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS 

 
Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 

Joacy dos Santos Souza Gari G 01.11.2007 

Luciano Portella Lannes Odontólogo E 29.10.2007 

Hereni da Silva Técnico em Serviços 
Administrativos E 17.12.2007 

Antônio Carias Filho Gari E 01.11.2007 
Fábio Serafim Mota Biólogo D 18.10.2007 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL – SEMDER 
 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 
Dalmo de Oliveira Gari E 01.11.2007 
Gilson Costa Gari G 01.11.2007 

Leonardo Eugênio de Souza Gari E 01.11.2007 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS – SEMASI 
 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de 
Ailto Pelais da Silva Gari D 01.11.2007 
Ana Rita Lopes Elias Gari E 01.11.2007 
Maria Aparecida Araujo do 
Nascimento 

Técnico em Serviços 
Administrativos E 17.12.2007 

Maria da Penha Bellato Gari E 01.11.2007 

Mariângela Morais Rubim Técnico em Serviços 
Administrativos E 17.12.2007 

Sonia Maria Prata Gari C 01.10.2007 

 
PORTARIA Nº  293/2008 

 
DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE SERVIDOR E REVOGA 
PORTARIA Nº 168/2008. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007, tendo em vista o que consta no 
processo protocolado sob o nº.  5161/2008,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Conceder à servidora municipal DENISE VIEIRA 
DOS SANTOS, exercendo o cargo de Diretora de 
Comunicação, lotada na Secretaria Municipal de 
Comunicação Social - SEMCOS, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a que tem direito, referentes ao exercício 
de 2007/2008, a partir de 1º de abril de 2008, nos termos 
do Artigo 70, da Lei n° 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais. 
 
Art. 2º - Tornar sem efeito a Portaria nº 168/ 2008, de 19 
de março de 2008. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de abril de 2008. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária  Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 

PORTARIA Nº 295/2008    
 
CONSIDERA DE EFETIVO EXERCÍCIO O 
AFASTAMENTO DE SERVIDORES EM VIRTUDE DE 
LUTO.  
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 18.275, de 11 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 6 

de abril de 2008, tendo em vista o que consta nos 
processos mencionados, 
 
RESOLVE: 
 
Considerar de efetivo exercício o afastamento dos 
servidores municipais abaixo relacionados, em virtude de 
luto, no período de 08 (oito) dias,  nos termos do Artigo 
56, Inciso III e Artigo 152, Inciso II, da Lei nº 4.009, de 
20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, a 
partir das seguintes datas: 
 

SERVIDOR LOTAÇÃO FALECIMENTO 
DE  PROT. N° A PARTIR 

DE 
Hildenez dos Reis Oliveira SEME MÃE 7613/2008 30/03/2008 
Maria de Lourdes Luca SEME PAI 7255/2008 28/03/2008 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 28 de abril de 2008. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos 

 
PORTARIA Nº  296/2008 

 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº. 18.275, de 11 
de abril de 2008,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados, 
licença por motivo de doença em pessoa da família, 
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos 
processos mencionados, nos termos do Artigo 102 da Lei 
nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais. 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROT. Nº 

Duração Início 

Aldo Zeferino Bento Motorista SEMGOV 05 dias 07/04/2008 8559/2008 
Fabiola Ferri Giro Professor PEB B IV SEME 30 dias 08/04/2008 8505/2008 
Valdirene dos 
Santos 

Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEME 05 dias 07/04/2008 8298/2008 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 28 de abril de 2008. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos  

 
PORTARIA Nº 341/2008 

 
DISPÕE SOBRE ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS DO 
CONCURSO PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 
001/2007. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 

Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas pelo Decreto nº 18.275, de 11 de 
abril de 2008, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Tornar pública a relação de candidatos 
eliminados do concurso público, constante do Anexo desta 
Portaria, em decorrência da não comprovação do 
cumprimento dos requisitos exigidos nas normas do 
Concurso Público, conforme previsto no item 12.3 do 
Edital nº 001/2007. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 
Cachoeiro de Itapemirim, 12 de maio de 2008. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos 

 
ANEXO 

 

Lista de Eliminados do Concurso Público 
 

ORDE
M CARGO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO MOTIVO 

1 S43 - Veterinário 831.681-3 Thiago Almeida 
Claudino  

Faltou à entrega de 

documentos 

2 M68 - Cadastrador 841.337-1 Kênia Fiório Pizetta 
Faltou à entrega de 

documentos 

3
F72 Aux. de Serv. 
de Apoio a Unid. 
de Saúde 

842.512-4 Fabrício Zorzal dos 
Santos  

Desistiu formalmente 

(Prot. 9.305/2008) 

4 F75 - Motorista 841.438-6 Josué Barreto de 
Melo  

Faltou à entrega de 

documentos 

5 F75 - Motorista 809.145-5 Alessandro Miguel 
Lorenconi  

Faltou à entrega de 

documentos 

6
F77 - Ajudante 

Geral 836.691-8 Filipe Risperi 
Botelho  

Faltou à entrega de 
documentos 

7
F77 - Ajudante 

Geral 807.569-7 Fernanda Silotti 
Basoni de Oliveira  

Faltou à entrega de 
documentos 

8
F77 - Ajudante 

Geral 836.562-8 Patricia do Carmo da 
Silva Oliveira  

Faltou à entrega de 
documentos 

9
F77 - Ajudante 

Geral 818.342-2 Joao Cleber Schubert 
Ferreira  

Faltou à entrega de 
documentos 

10
F77 - Ajudante 

Geral 814.325-0 
Edmar Luiz 
Bernardo 
Nascimento  

Faltou à entrega de 
documentos 

11
F77 - Ajudante 

Geral 837.420-1 Rosangela de Souza 
Porto  

Faltou à entrega de 
documentos 

12
F77 - Ajudante 

Geral 834.127-3 Ana Paula Cattein 
Bucker  

Faltou à entrega de 
documentos 

13
F77 - Ajudante 

Geral 808.903-5 Isaac de Jesus 
Oliveira  

Faltou à entrega de 
documentos 

14
F77 - Ajudante 

Geral 812.493-0 Marli das Gracas 
Paula  

Faltou à entrega de 
documentos 

15
F77 - Ajudante 

Geral 002.204-7 Ione Alves Cabral  
Considerada inapta no 

exame admissional 

16
F77 - Ajudante 

Geral 831.149-8 Levi Miranda  Faltou à entrega de 
documentos 

17
F77 - Ajudante 

Geral 835.610-6 Celso Menditti Lima  Faltou à entrega de 
documentos 

18
F77 - Ajudante 

Geral 815.900-9 Eliane Pereira de 
Almeida Dardengo  

Faltou à entrega de 
documentos 

19
F77 - Ajudante 

Geral 820.644-9 Neilza Pires dos 
Santos  

Faltou à entrega de 
documentos 

20
F77 - Ajudante 

Geral 830.738-5 Theo Paz Junger  Faltou à entrega de 
documentos 

21
F77 - Ajudante 

Geral 806.056-8 Alvares Ramos Dias  Faltou à entrega de 
documentos 

22
F77 - Ajudante 

Geral 814.572-5 Claudio Mote Galo  Faltou à entrega de 
documentos 

23
F77 - Ajudante 

Geral 804.329-9 Jose Barbosa 
Assafrao  

Faltou à entrega de 
documentos 

24 F78 - Aux. de Serv. 
Controle Zoonozes 807.780-0 Alcir Almeida 

Cordeiro  

Faltou à entrega de 

documentos 

25 F81 - Blaster 839.775-9 Davenir Fernandes 
Serpa Junior  

Não possui curso de 

blaster 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 7 

26 F84 - Carpinteiro 810.004-7 Carlos Heleno 
Pereira  

Considerado inapto no 

exame admissional 

27 F85 - Cavouqueiro 810.746-7 Fabio Rodrigues 
Tatagiba  

Faltou à entrega de 

documentos 

28 F96 - Servente de 
Obras 820.693-7 Max Mauro de Paula 

Vicente  

Faltou à entrega de 

documentos 

 
PORTARIA Nº 342/2008 

 
DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO 
APROVADO E CLASSIFICADO PARA A CHAMADA 
DE LOCALIZAÇÃO DE VAGAS NO CONCURSO 
PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 001/2007. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas pelo Decreto nº 18.275, de 11 de 
abril de 2008, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Convocar o candidato aprovado, 
classificado e não eliminado do Concurso Público de que 
trata o Edital nº 001/2007, para comparecer à Secretaria 
Municipal de Educação - SEME, localizada na Rua 
Moreira, nº 173, Bairro Independência, para a 
CHAMADA DE LOCALIZAÇÃO DAS VAGAS, na data 
e horário abaixo discriminado. 

 
CARGO 

Nº 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

COMPARECIMENTO 
HORÁRIO 

S54 – Professor 
Educação Básica 
D 

838.603-0 

Edineide Cardozo 
Campanha 
(DECISÃO 
JUDICIAL) 

16/05/2008 09:00 h 

 
Art. 2º. Os cargos não constantes desta relação 

serão convocados em data posterior. 
 

Art. 3º.    Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de maio de 2008. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

PORTARIA Nº 343/2008 
 
DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 001/2007. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas pelo Decreto nº 18.275, de 11 de 
abril de 2008, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Convocar os candidatos aprovados e 
classificados no Concurso Público de que trata o Edital nº 
001/2007 para os cargos de S40 - Profissional Educação 

Física, S41 – Psicólogo, S43 – Veterinário, S54 – 
Professor Educação Básica D, M67 – Almoxarife,    M68 – 
Cadastrador, F70 - Auxiliar de Prótese Dentaria, F72 - 
Aux. de Serv. de Apoio a Unid. de Saúde , F74 - Frentista, 
F75 – Motorista, F76 – Recepcionista, F77 - Ajudante 
Geral, F78 - Aux. de Serv. Controle Zoonozes, F79 - Aux. 
de Serv. Operacionais, F82 - Bombeiro Hidráulico, F83 – 
Calceteiro, F84 – Carpinteiro, F86 – Costureira, F87 – 
Coveiro, F88 - Eletricista Predial, F90 – Marceneiro, F91 – 
Marteleteiro, F93 – Padeiro, F94 – Pedreiro, F95 – Pintor, 
F96 - Servente de Obras, para comparecem ao Teatro 
Municipal “Rubem Braga”, nas datas e horários 
discriminados no Anexo desta Portaria, para tomarem 
posse dos cargos públicos. 
 

Art. 2º.  Os candidatos que não entregaram seus 
diplomas na data da convocação para entrega de 
documentos terão até o quinto dia que anteceder a data da 
posse para fazê-lo, conforme previsto na Portaria/SEMASI 
nº 160/2008, sob pena de eliminação do concurso público, 
na forma estipulada no item nº 12.3 do Edital nº 001/2007. 
 

Art. 3º. Os cargos não constantes desta relação 
serão convocados em data posterior. 
 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de maio de 2008. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 
 

ANEXO 
 

Lista de convocados para posse no cargo público 
 

ORDEM CARGO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 

DATA DE 

COMPARECIMENTO 
HORÁRIO 

1 

S40 – 
Profissional 
Educação 
Física 

834.336-5 Victor Hugo 
Pereira Franco  

20/05/2008 9:00 h 

2 

S40 – 
Profissional 
Educação 
Física 

834.540-6 Saulo da Silva 
Belonia  

20/05/2008 9:00 h 

3 

S40 – 
Profissional 
Educação 
Física 

839.669-8 Mauro Roseira 
Maleque  

20/05/2008 9:00 h 

4 S41 – 
Psicólogo 834.390-0 Manuela 

Moreno Souza 
20/05/2008 9:00 h 

5 S41 – 
Psicólogo 840.573-5 Bruna Mozer 

Prucoli 
20/05/2008 9:00 h 

6 S43 – 
Veterinário 831.022-0 Danielle 

Porcari Alves  
20/05/2008 9:00 h 

7 

S54 – 
Professor 
Educação 
Básica D 

838.603-0 

Edineide 
Cardozo 
Campanha 
(DECISÃO 
JUDICIAL) 

20/05/2008 9:00 h 

8 M67 – 
Almoxarife 833.236-3 Birlle Manoel 

Alves  
20/05/2008 9:00 h 

9 M67 – 
Almoxarife 810.843-9 

Wydson 
Lougon Moulin 
Neto  

20/05/2008 9:00 h 

10 M68 – 
Cadastrador 839.493-8 André Alves  20/05/2008 9:00 h 

11 M68 – 
Cadastrador 838.458-4 Marcos Alves 

Barbosa  
20/05/2008 9:00 h 

12 M68 – 
Cadastrador 842.674-0 Jose Carlos 

Soares  
20/05/2008 9:00 h 

13 

F70 – 

Auxiliar de 

Prótese 

Dentaria 

811.666-0 Jeferson Carlos 
Moreira Santos  

20/05/2008 9:00 h 

14 

F70 – 

Auxiliar de 

Prótese 

Dentaria 

804.570-4 
Priscila 
Fernandes de 
Sousa  

20/05/2008 9:00 h 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 8 

15  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

841.105-0 
Mariely 
Rodrigues 
Lamas  

20/05/2008 9:00 h 

16  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

835.770-6 
Luciene 
Gonçalves da 
Costa  

20/05/2008 9:00 h 

17  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

832.484-0 Luciana 
Perestrelo  

20/05/2008 9:00 h 

18  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

805.409-6 Elias Altoé  20/05/2008 9:00 h 

19  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

818.469-0 
Monica 
Jacintho de 
Oliveira  

20/05/2008 9:00 h 

20  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

812.512-0 
Rosemary 
Batista dos 
Santos  

20/05/2008 9:00 h 

21  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

837.674-3 
Klinger 
Camargo da 
Costa Ribeiro  

20/05/2008 9:00 h 

22  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

806.202-1 Cristiane 
Valeriano  

20/05/2008 9:00 h 

23  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

809.181-1 
Cristiane 
Peixoto de 
Carvalho  

20/05/2008 9:00 h 

24  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

837.491-0 
Alexandra da 
Penha Araujo 
Cruz  

20/05/2008 9:00 h 

25  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

815.945-9 Marcos Ribeiro 
da Silva  

20/05/2008 9:00 h 

26  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

815.237-3 
Mercedes 
Maria 
Gonçalves  

20/05/2008 9:00 h 

27  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

840.077-6 
Sônia Mara 
Mendes 
Carvalho  

20/05/2008 9:00 h 

      

      

ORDEM CARGO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 

DATA DE 

COMPARECIMENTO 
HORÁRIO 

28  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

805.911-0 Ligianny Breda 
Caiado  

20/05/2008 9:00 h 

29  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. De 
Saúde 

839.180-7 
Luciney Alves 
Rodrigues 
Soares  

20/05/2008 9:00 h 

30  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. de 
Saúde 

842.438-1 Juliana de Faria 
Cardoso  

20/05/2008 9:00 h 

31  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. de 
Saúde 

842.479-9 Sandra Mara 
Costa  

20/05/2008 9:00 h 

32  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. de 
Saúde 

810.007-1 Glauco 
Almeida Silva  

20/05/2008 9:00 h 

33  

F72 Aux. 
de Serv. de 
Apoio a 
Unid. de 
Saúde 

805.939-0 
Pedrina 
Pinheiro 
Andrade  

20/05/2008 9:00 h 

34  F74 - 
Frentista 803.071-5 Luciano 

Ribeiro  
20/05/2008 9:00 h 

35  F74 - 
Frentista 811.903-1 

Marcelo 
Rodrigues 
Baiense  

20/05/2008 9:00 h 

36  F75 - 
Motorista 815.231-4 

Carlos Alberto 
Viana da 
Rocha  

20/05/2008 9:00 h 

37  F75 - 
Motorista 804.771-5 Andre Luiz 

Oliveira Viana  
20/05/2008 9:00 h 

38  F75 - 
Motorista 836.761-2 Aldo Antonio 

de Almeida  
20/05/2008 9:00 h 

39  F75 - 
Motorista 810.741-6 Marcio Cesar 

Silva Ramos  
20/05/2008 9:00 h 

40  F75 - 
Motorista 820.406-3 

Luiz Alberto 
Goncalves 
Conceicao  

20/05/2008 9:00 h 

41  F75 - 
Motorista 811.986-4 

Miqueias 
Correa 
Goncalves  

20/05/2008 9:00 h 

42  F75 - 
Motorista 810.623-1 

Carlos 
Monteiro da 
Silva  

20/05/2008 9:00 h 

43 F75 - 
Motorista 811.859-0 

Patrick de 
Rezende 
Scherrer  

20/05/2008 9:00 h 

44 F75 - 
Motorista 838.469-0 

Andesson 
Canzian 
Moraes  

20/05/2008 9:00 h 

45 F75 - 
Motorista 804.312-4 Bruno Abreu 

Guimaraes  
20/05/2008 9:00 h 

46 F75 - 
Motorista 837.076-1 Sebastião 

Roberto Lima  
20/05/2008 9:00 h 

47 F75 - 
Motorista 837.982-3 Paulo Antônio 

Xavier Bento  
20/05/2008 9:00 h 

48 F75 - 
Motorista 835.952-0 

Marcos 
Antonio 
Rezende 
Caetano  

20/05/2008 9:00 h 

49 F75 - 
Motorista 816.117-8 

Leandro 
Nicomedio de 
Araujo  

20/05/2008 9:00 h 

50 F75 - 
Motorista 833.494-3 Edson Soares 

Junior  
20/05/2008 9:00 h 

51 F75 - 
Motorista 830.665-6 

André Luiz 
Borges 
Guimarães  

20/05/2008 9:00 h 

52 F75 - 
Motorista 832.842-0 Leonardo Junio 

Costa  
20/05/2008 9:00 h 

53 F75 - 
Motorista 810.597-9 Gilcimar 

Coutinho  
20/05/2008 9:00 h 

54 F75 - 
Motorista 810.472-7 Altair de Souza 

Damasio  
20/05/2008 9:00 h 

55 F75 - 
Motorista 810.390-9 

Wagner 
Guimaraes 
Rabelo  

20/05/2008 9:00 h 

56 F75 - 
Motorista 831.788-7 

João Paulo 
Gama dos 
Santos  

20/05/2008 9:00 h 

57 F75 - 
Motorista 835.123-6 Elion Porcari 

Filho  
20/05/2008 9:00 h 

58 F75 - 
Motorista 834.223-7 

Miguel 
Arcanjo 
Vimercati  

20/05/2008 9:00 h 

59 F75 - 
Motorista 830.675-3 

Elienai do 
Espirito Santo 
Martins  

20/05/2008 9:00 h 

60 F75 - 
Motorista 836.416-8 Jean Silveira de 

Jesus  
20/05/2008 9:00 h 

61 F75 - 
Motorista 806.280-3 Alcimar Grillo 

Paiva  
20/05/2008 9:00 h 

 
ORDEM CARGO 

Nº 

INSCRIÇÃO 

CANDIDAT

O 

DATA DE 

COMPARECIMENTO 
HORÁRIO 

62 F75 - 
Motorista 809.569-8 

Amarildo 
Miliorini dos 
Santos  

20/05/2008 9:00 h 

63 F75 - 
Motorista 836.786-8 

Carlos 
Leonidas 
Rodrigues  

20/05/2008 9:00 h 

64 
F76 - 
Recepcionis
ta 

837.942-4 
Tássia 
Machado de 
Almeida  

20/05/2008 9:00 h 

65 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
804.320-5 

Tiago da Silva 
Carvalho  
(DEFICIENT
E) 

20/05/2008 9:00 h 

66 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
841.263-4  Raphael 

Mello Pereira  
20/05/2008 9:00 h 

67 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
000.568-1 

 Lucileia de 
Castro de 
Jesus  

20/05/2008 9:00 h 

68 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
837.720-0  Luciana de 

Paulo Campos  
20/05/2008 9:00 h 

69 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
000.386-7  Ivanelia 

Morais Lins  
20/05/2008 9:00 h 

70 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
810.776-9  Maria Regina 

Tardin Dias  
20/05/2008 9:00 h 

71 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
803.705-1  Bianca Prado 

Evangelista  
20/05/2008 9:00 h 

72 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
815.712-0 

 Terezinha 
Cristina dos 
Santos Gaspar  

20/05/2008 9:00 h 

73 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
838.717-6  Angelo de 

Freitas Lima  
20/05/2008 9:00 h 

74 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
832.730-0  Verônica 

Gomes Corrêa  
20/05/2008 9:00 h 

75 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
806.804-6 

 Silvana 
Zampirolle 
Maifredo 
Cordeiro  

20/05/2008 9:00 h 

76 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
804.058-3  Eny Leite da 

Silva  
20/05/2008 9:00 h 

77 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
804.048-6  Wezirlei 

Freitas Xavier  
20/05/2008 9:00 h 

78 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
834.589-9  Acácia Porto 

Pereira  
20/05/2008 9:00 h 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 9 

79  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
820.076-9 

 Evandro de 
Almeida 
Mardegan  

20/05/2008 9:00 h 

80  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
806.130-0 

 Claudiomar 
Fontoura da 
Silveira  

20/05/2008 9:00 h 

81  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
816.332-4 

 Maria da 
Penha Bigatti 
Dias  

20/05/2008 9:00 h 

82  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
812.808-1  Lauciana da 

Silva Teodoro  
20/05/2008 9:00 h 

83  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
836.996-8  Ivone Gomes 

Paulino  
20/05/2008 9:00 h 

84  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
814.639-0 

 Ana Claudia 
de Lima 
Motta 
Barcelos  

20/05/2008 9:00 h 

85  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
809.714-3  Gildasio da 

Costa  
20/05/2008 9:00 h 

86  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
808.722-9 

 Francislane 
Nicomedio de 
Araujo  

20/05/2008 9:00 h 

87  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
838.899-7 

 Roberta 
Turino 
Pacheco  

20/05/2008 9:00 h 

88  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
807.548-4  Edileia 

Gomes Bosio  
20/05/2008 9:00 h 

89  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
812.426-4 

 Roseny 
Vargas da 
Silva  

20/05/2008 9:00 h 

90  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
834.651-8  Luciana 

Rabelo Vantil  
20/05/2008 9:00 h 

91  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
820.545-0 

 Eliane 
Ribeiro da 
Silva  

20/05/2008 9:00 h 

92  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
001.721-3  Reginaldo 

Ferreira Lima  
20/05/2008 9:00 h 

93  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
816.320-0  Claudiana de 

Souza Rizzo  
20/05/2008 9:00 h 

94  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
831.779-8  Bruna dos 

Santos  
20/05/2008 9:00 h 

95  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
805.413-4 

 Francini 
Carvalho de 
Almeida  

20/05/2008 9:00 h 

 
ORDEM CARGO 

Nº 

INSCRIÇÃO 

CANDIDAT

O 

DATA DE 

COMPARECIMENTO 
HORÁRIO 

96  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
001.746-9 

 Moacir 
Barbosa 
Neves  

20/05/2008 9:00 h 

97  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
804.843-6 

 Cristiane de 
Paula Elias 
Lyra  

20/05/2008 9:00 h 

98  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
820.544-2 

 Vanusa 
Pessine de 
Almeida  

20/05/2008 9:00 h 

99  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
837.109-1  Pirlane Alves 

Gonçalves  
20/05/2008 9:00 h 

100  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
811.277-0  Leticia 

Santiago  
20/05/2008 9:00 h 

101  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
841.529-3 

 Solange 
Teixeira 
Alves de 
Moraes Dias  

20/05/2008 9:00 h 

102  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
804.682-4 

 Taninha 
Amaria 
Bressamini 
Serpa  

20/05/2008 9:00 h 

103  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
804.827-4 

 Priscila 
Pecanha de 
Oliveira  

20/05/2008 9:00 h 

104  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
808.970-1  Joseana de 

Souza Ferrira  
20/05/2008 9:00 h 

105  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
820.492-6 

 Maria Jose 
dos Santos 
Oliveira  

20/05/2008 9:00 h 

106 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
841.813-6 

 Miguel 
Antonio de 
Souza  

20/05/2008 9:00 h 

107 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
806.173-4  Aloisio 

Bresinski  
20/05/2008 9:00 h 

108 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
810.467-0  Silvia Maria 

da Silva  
20/05/2008 9:00 h 

109 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
000.326-3  Adailson de 

Souza  
20/05/2008 9:00 h 

110 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
809.880-8 

 Marineti 
Baptista da 
Silva  

20/05/2008 9:00 h 

111 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
809.960-0  Nilson Garcia 

Rodrigues  
20/05/2008 9:00 h 

112 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
815.818-5 

 Jorge 
Henrique 
Santos Silva  

20/05/2008 9:00 h 

113 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
817.691-4 

 Alessandra 
Mara Murini 
Pacheco  

20/05/2008 9:00 h 

114 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
820.104-8 

 Gina 
Lolobrigida 
Pontes  

20/05/2008 9:00 h 

115 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
810.625-8 

 Elizandra 
Lucia de 
Souza de 
Moraes  

20/05/2008 9:00 h 

116 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
805.415-0  Rozilene da 

Silva Ramos  
20/05/2008 9:00 h 

117 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
812.134-6 

 Regiane 
Paulo 
Coutinho  

20/05/2008 9:00 h 

118 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
820.028-9  Flavia 

Siqueira  
20/05/2008 9:00 h 

119 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
820.002-5 

 Ana Paula 
Fonseca 
Ferreira  

20/05/2008 9:00 h 

120 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
840.947-1 

 Jacquilini 
Sandrini 
Zandominigui  

20/05/2008 9:00 h 

121 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
811.259-2 

 Renata 
Roque Silva 
Carvalho  

20/05/2008 9:00 h 

122 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
832.110-8 

 Mateus 
Ambrosim 
Dare  

20/05/2008 9:00 h 

123 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
804.327-2 

 Vivianny 
Borges Silva 
da Rosa  

20/05/2008 9:00 h 

124 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
816.231-0 

 Mara Lucia 
Coelho da 
Silva  

20/05/2008 9:00 h 

125 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
804.779-0  Tania 

Supeletto  
20/05/2008 9:00 h 

126 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
809.347-4 

 Nelza Maria 
Baptista da 
Silva  

20/05/2008 9:00 h 

127 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
806.863-1 

 Angela 
Merice de 
Lima Motta  

20/05/2008 9:00 h 

128 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
833.346-7  Valdeniza 

Dias Louzada  
20/05/2008 9:00 h 

129 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
839.554-3 

 Josue 
Chieregatte 
Braga  

20/05/2008 9:00 h 

130 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
806.876-3 

 Marli dos 
Santos 
Carolino  

20/05/2008 9:00 h 

131 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
840.722-3  Nilson de 

Souza  
20/05/2008 9:00 h 

 
ORDEM CARGO 

Nº 

INSCRIÇÃO 

CANDIDAT

O 

DATA DE 

COMPARECIMENTO 
HORÁRIO 

132 

F77 - 

Ajudante 

Geral 
832.937-0 

 Izaias 
Nicacio de 
Oliveira  

20/05/2008 9:00 h 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 10 

133  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
805.563-7  Gilza Ferreira 

de Brito  
20/05/2008 9:00 h 

134  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
842.115-3 

 Adriana 
Ferreira da 
Silva  

20/05/2008 9:00 h 

135  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
803.028-6 

 Isamara 
Duarte da 
Silva Alves  

20/05/2008 9:00 h 

136  

F77 - 

Ajudante 

Geral 
807.831-9 

 Jose 
Bonifacio 
Blasco Arruda  

20/05/2008 9:00 h 

137  

F78 - Aux. 
de Serv. 
Controle 
Zoonozes 

807.902-1 
 Adriana 
Barbosa da 
Silva Eufrasia  

20/05/2008 9:00 h 

138  

F78 - Aux. 
de Serv. 
Controle 
Zoonozes 

842.350-4 
 Otavio Luiz 
Mardgan 
Games  

20/05/2008 9:00 h 

139  

F78 - Aux. 
de Serv. 
Controle 
Zoonozes 

818.219-1 
 Ana Maria 
Pereira de 
Moura  

20/05/2008 9:00 h 

140  

F79 - Aux. 
de Serv. 
Operacionai
s 

836.643-8 
 Lucas Noel 
Mandelli da 
Silva  

20/05/2008 9:00 h 

141  

F79 - Aux. 
de Serv. 
Operacionai
s 

805.720-6 
 Adriana 
Rodrigues 
Valim Coelho  

20/05/2008 9:00 h 

142  
F82 - 
Bombeiro 
Hidráulico 

805.075-9 
 Edson 
Prudente 
Marinho  

20/05/2008 9:00 h 

143  F83 - 
Calceteiro 809.059-9 

 Hercilio 
Carvalho dos 
Anjos  

20/05/2008 9:00 h 

144  F83 - 
Calceteiro 820.116-1  Gilmar Lima 

Costa  
20/05/2008 9:00 h 

145  F84 - 
Carpinteiro 841.331-2 

 Fernando 
Inacio da 
Silva  

20/05/2008 9:00 h 

146  F86 - 
Costureira 838.567-0 

 Maria Amélia 
Bridi 
Magnavita  

20/05/2008 9:00 h 

147  F86 - 
Costureira 841.092-5 

 Raquel Alves 
da Silva 
Freitas  

20/05/2008 9:00 h 

148  F87 - 
Coveiro 805.736-2 

 Geilson 
Catein de 
Mello  

20/05/2008 9:00 h 

149  F87 - 
Coveiro 816.256-5 

 Adalberto 
Camargo de 
Oliveira  

20/05/2008 9:00 h 

150  F87 - 
Coveiro 840.191-8 

Evaristo 
Ferreira 
Pereira  

20/05/2008 9:00 h 

151  
F88 - 
Eletricista 
Predial 

834.748-4  Atilio 
Martins Filho  

20/05/2008 9:00 h 

152  
F88 - 
Eletricista 
Predial 

833.920-1 

 Alfredo 
Jacson 
Pessanha da 
Silva  

20/05/2008 9:00 h 

153  F90 - 
Marceneiro 840.128-4 

 Jorge 
Roberto de 
Morais  

20/05/2008 9:00 h 

154  F90 - 
Marceneiro 820.490-0  Jose Riguete 

Gaspar  
20/05/2008 9:00 h 

155  

F91 - 

Marteleteir

o 
812.014-5  Emerson 

Santana  
20/05/2008 9:00 h 

156  F93 - 
Padeiro 841.615-0  Odirley Faria  20/05/2008 9:00 h 

157  F94 - 
Pedreiro 000.619-0  Celio Lins 

Vieira  
20/05/2008 9:00 h 

158  F94 - 
Pedreiro 814.573-3  Claudio Mote 

Galo  
20/05/2008 9:00 h 

159  F94 - 
Pedreiro 808.242-1  Evailton Jose 

Pereira  
20/05/2008 9:00 h 

160  F94 - 
Pedreiro 810.515-4 

 Edmar Luiz 
Bernardo 
Nascimento  

20/05/2008 9:00 h 

161  F95 – 
Pintor 836.398-6  Carmo Luis 

de Carvalho  
20/05/2008 9:00 h 

162  F95 - Pintor 816.098-8  Alexandre 
Jorge Elias  

20/05/2008 9:00 h 

163  F95 - Pintor 812.059-5 
 Aureo 
Pimenta 
Semprini  

20/05/2008 9:00 h 

164  F95 - Pintor 814.458-3  Edson 
Cezanhock  

20/05/2008 9:00 h 

165  
F96 - 
Servente de 
Obras 

818.392-9  Paulo Sergio 
de Luca  

20/05/2008 9:00 h 

166  
F96 - 
Servente de 
Obras 

808.654-0  Augusto 
Tosta Pereira  

20/05/2008 9:00 h 

 
PORTARIA Nº 344/2008 

 
DISPÕE SOBRE ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS DO 
CONCURSO PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 
001/2007. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 

INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas pelo Decreto nº 18.275, de 11 de 
abril de 2008, 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Tornar pública a relação de candidatos 

eliminados do concurso público, constante do Anexo desta 
Portaria, em decorrência da não comprovação do 
cumprimento dos requisitos exigidos nas normas do 
Concurso Público, conforme previsto no item 12.3 do 
Edital nº 001/2007. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 
Cachoeiro de Itapemirim, 12 de maio de 2008. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos 

 
ANEXO 

 
Lista de Eliminados do Concurso Público 

 
ORDE

M 
CARGO 

Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO MOTIVO 

1 S01 – Administrador 842.622-8 Leandro Vianna 
Silva Souza 

Faltou à entrega de 

documentos 

2 S04 – Auditor Fiscal 
de Tributos 836.772-8 Jardel Fávero Júnior 

Desistiu formalmente 

(Prot. 9.759/2008) 

3 S04 – Auditor Fiscal 
de Tributos 839.552-7 Marcus Vinicius 

Gasparini 

Faltou à entrega de 

documentos 

4 S05 – Auditor Fiscal 
de Obras 839.265-0 

Tonny Correa 
Machado 
(DEFICIENTE) 

Desistiu formalmente 

(Prot. 9.741/2008) 

5 S39 – Procurador 834.161-3 José Arildo Valadão 
de Andrade 

Faltou à entrega de 

documentos 

6
M66 – Agente de 
Serviços Públicos 
Municipais 

842.470-5 Shirley de Paula 
Siqueira 

Faltou à entrega de 

documentos 

7
M66 – Agente de 
Serviços Públicos 
Municipais 

841.143-3 Fabiana Tomazini 
Zampirolli 

Faltou à entrega de 

documentos 

8
M66 – Agente de 
Serviços Públicos 
Municipais 

841.575-7 Tatiana Barbosa 
Matielo 

Faltou à entrega de 

documentos 

9
M66 – Agente de 
Serviços Públicos 
Municipais 

803.136-3 Paula Leal Fernandes 
Faltou à entrega de 

documentos 

10
M66 – Agente de 
Serviços Públicos 
Municipais 

831.265-6 Rônia Conceição 
Carvalho Oliveira 

Faltou à entrega de 

documentos 

11
M66 – Agente de 
Serviços Públicos 
Municipais 

837.953-0 Renato Cesar 
Figliuzzi 

Considerado inapto no 

exame admissional 

12
M66 – Agente de 
Serviços Públicos 
Municipais 

816.202-6 Joao Paulo Barros 
Guimaraes Mendes 

Faltou à entrega de 

documentos 

13
F80 – Auxiliar de 
Serviços Públicos 
Municipais 

839.369-9 Lucas Noel Madelli 
da Silva 

Faltou à entrega de 

documentos 

14
F80 – Auxiliar de 
Serviços Públicos 
Municipais 

837.495-3 Alexandra da Penha 
Araujo Cruz 

Faltou à entrega de 

documentos 

15
F80 – Auxiliar de 
Serviços Públicos 
Municipais 

842.295-8 Maicon das Dores de 
Jesus 

Faltou à entrega de 

documentos 

16
F80 – Auxiliar de 
Serviços Públicos 
Municipais 

837.816-9 Romulo Costa 
Nogueira 

Faltou à entrega de 

documentos 

17
F80 – Auxiliar de 
Serviços Públicos 
Municipais 

840.977-3 Simone Maria 
Campana Perim 

Faltou à entrega de 

documentos 

18 F97 - Vigia 000.910-5 Rafael Alves Santos 
Faltou à entrega de 

documentos 

19 F97 - Vigia 803.121-5 Fabio Teixeira 
Machado 

Faltou à entrega de 

documentos 

ORDE

M 
CARGO 

Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO MOTIVO 

20 F97 - Vigia 812.942-8 Carlos Jorge da Silva 
Cunha 

Falecimento 

21 F97 - Vigia 837.658-1 Bruno Roberto 
Freitas da Silva 

Faltou à entrega de 

documentos 

22 F97 - Vigia 841.547-1 Rogerio Rosa Diniz 
Faltou à entrega de 

documentos 

23 F97 - Vigia 805.913-6 Leandro Breda 
Caiado 

Faltou à entrega de 

documentos 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 11 

PORTARIA Nº 345/2008 
 
DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 001/2007. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas pelo Decreto nº 18.275, de 11 de 
abril de 2008, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Convocar os candidatos aprovados e 
classificados no Concurso Público de que trata o Edital nº 
001/2007 para os cargos de S01 – Administrador, S02 – 
Agrônomo, S04 – Auditor Fiscal de Tributos, S05 – 
Auditor Fiscal de Obras, S06 – Auditor Fiscal de Posturas, 
S07 – Auditor Fiscal de Transportes, S08 – Auditor Fiscal 
de Meio Ambiente, S09 – Auditor Fiscal Sanitário, S10 – 
Auditos Fiscal Defesa do Consumidor, S11 – Assistente 
Social, S12 – Turismólogo, S13 – Jornalista, S14 – 
Bibliotecário, S39 – Procurador, M66 – Agente de 
Serviços Públicos Municipais, F80 – Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais, F97 - Vigia, para comparecem ao 
Teatro Municipal “Rubem Braga”, nas datas e horários 
discriminados no Anexo desta Portaria, para tomarem 
posse dos cargos públicos. 
 

Art. 2º. Os candidatos que não entregaram seus 
diplomas na data da convocação para entrega de 
documentos terão até o quinto dia que anteceder a data da 
posse para fazê-lo, conforme previsto na Portaria/SEMASI 
nº 160/2008, sob pena de eliminação do concurso público, 
na forma estipulada no item nº 12.3 do Edital nº 001/2007. 
 

Art. 3º. Os cargos não constantes desta relação 
serão convocados em data posterior. 
 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de maio de 2008. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

 

ANEXO 
 

Lista de convocados para posse no cargo público 
 

ORDEM CARGO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 

DATA DE 

COMPARECI

MENTO 

HORÁRIO 

1 
S01 - 
Administra
dor 

834.939-8 Maria Elvira 
Tavares Costa 

27/05/2008 9:00 h 

2 S02 - 
Agrônomo 837.672-7 

Silviane 
Ribeiro de 
Moraes 

27/05/2008 9:00 h 

3 

S04 – 
Auditor 
Fiscal de 
Tributos 

839.289-7 

Tonny Correa 
Machado 
(DEFICIENTE
) 

27/05/2008 9:00 h 

4 

S04 – 
Auditor 
Fiscal de 
Tributos 

835.342-5 Edson Alves 
Machado 

27/05/2008 9:00 h 

5 
S04 – 
Auditor 
Fiscal de 

837.430-9 
Tatiana 
Barbosa 
Matielo 

27/05/2008 9:00 h 

Tributos 

6

S05 – 
Auditor 
Fiscal de 
Obras 

836.064-2 Marina dos 
Santos 

27/05/2008 9:00 h 

7

S05 – 
Auditor 
Fiscal de 
Obras 

836.986-0 
Silvana 
Rodrigues dos 
Santos Vieira 

27/05/2008 9:00 h 

8

S05 – 
Auditor 
Fiscal de 
Obras 

836.773-6 Jardel Fávero 
Júnior 

27/05/2008 9:00 h 

9

S05 – 
Auditor 
Fiscal de 
Obras 

801.215-6 Sandra Toneto 
Pedroti 

27/05/2008 9:00 h 

10

S06 – 
Auditor 
Fiscal de 
Posturas 

001.498-2 Ana Maria de 
Mori Cezario 

27/05/2008 9:00 h 

11

S06 – 
Auditor 
Fiscal de 
Posturas 

838.704-4 Fábio Gabriel 
Moreira 

27/05/2008 9:00 h 

12

S06 – 
Auditor 
Fiscal de 
Posturas 

839.500-4 Marina dos 
Santos 

27/05/2008 9:00 h 

13

S06 – 
Auditor 
Fiscal de 
Posturas 

839.297-8 
Rosa Cristina 
Cypriano 
Zagotto 

27/05/2008 9:00 h 

14

S06 – 
Auditor 
Fiscal de 
Posturas 

835.220-8 Juliana Maria 
Ayub Almeida 

27/05/2008 9:00 h 

15

S07 – 
Auditor 
Fiscal de 
Transportes 

840.156-0 Kleber Tadeu 
Massena Paiva 

27/05/2008 9:00 h 

16

S07 – 
Auditor 
Fiscal de 
Transportes 

800.464-1 
Harrison 
Aquino dos 
Santos 

27/05/2008 9:00 h 

17

S07 – 
Auditor 
Fiscal de 
Transportes 

800.079-4 
Augusto 
Milhorato 
Callegario 

27/05/2008 9:00 h 

18

S07 – 
Auditor 
Fiscal de 
Transportes 

835.184-8 Tarcisio Assis 
Ramos 

27/05/2008 9:00 h 

19

S07 – 
Auditor 
Fiscal de 
Transportes 

802.058-2 Thiago dos 
Santos Orletti 

27/05/2008 9:00 h 

20

S08 – 
Auditor 
Fiscal de 
Meio 
Ambiente 

830.073-9 Dayvson Dansi 
Rodrigues 

27/05/2008 9:00 h 

21

S08 – 
Auditor 
Fiscal de 
Meio 
Ambiente 

842.220-6 Alex Antonio 
Lamonato 

27/05/2008 9:00 h 

22

S08 – 
Auditor 
Fiscal de 
Meio 
Ambiente 

831.590-6 Fabiano Lopes 
Henriques 

27/05/2008 9:00 h 

23

S08 – 
Auditor 
Fiscal de 
Meio 
Ambiente 

841.498-0 Wellington 
Barbosa Junior 

27/05/2008 9:00 h 

24

S09 – 
Auditor 
Fiscal 
Sanitário 

837.864-9 Roberto 
Ferreira Póvoa 

27/05/2008 9:00 h 

25

S09 – 
Auditor 
Fiscal 
Sanitário 

833.299-1 Patricia Marin 
Callegari 

27/05/2008 9:00 h 

26

S09 – 
Auditor 
Fiscal 
Sanitário 

830.494-7 Tânia Maria 
Brunoro Dilem 

27/05/2008 9:00 h 

27

S09 – 
Auditor 
Fiscal 
Sanitário 

839.396-6 Fabricia da 
Silva Costa 

27/05/2008 9:00 h 

28

S10 – 
Auditor 
Fiscal 
Defesa do 
Consumido
r 

800.538-9 Helo Silva da 
Costa 

27/05/2008 9:00 h 

29

S10 – 
Auditor 
Fiscal 
Defesa do 
Consumido
r 

835.173-2 
Juliana 
Louzada de 
Backer 

27/05/2008 9:00 h 

30

S10 – 
Auditor 
Fiscal 
Defesa do 
Consumido
r 

831.409-8 Marcelo dos 
Santos 

27/05/2008 9:00 h 

 
ORDEM CARGO 

Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 

DATA DE 

COMPARECI

MENTO 

HORÁRIO 

31
S11 – 
Assistente 
Social 

842.722-4 Rita de Cassia 
Grillo 

27/05/2008 9:00 h 

32
S11 – 
Assistente 
Social 

831.521-3 Kelly Carvalho 
Alves 

27/05/2008 9:00 h 

33 S11 – 
Assistente 837.759-6 Nilvete Bremer 

de Oliveira 
27/05/2008 9:00 h 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 12 

Social 

34 
S11 – 
Assistente 
Social 

835.490-1 Mariani Souza 
Silva 

27/05/2008 9:00 h 

35 
S11 – 
Assistente 
Social 

830.711-3 Loyane 
Camuzzi Souza 

27/05/2008 9:00 h 

36 
S12 - 
Turismólog
o 

837.970-0 Lucyana da 
Silva 

27/05/2008 9:00 h 

37 

S12 - 

Turismólog

o 
838.708-7 

Claudia 
Serafim 
Carvalho 

27/05/2008 9:00 h 

38 S13 – 
Jornalista 832.800-5 Felipe Ribeiro 

Costa 
27/05/2008 9:00 h 

39 
S13 – 

Jornalista 838.720-6 Iara Xavier 
Carvalho Silva 

27/05/2008 9:00 h 

40 
S14 – 
Bibliotecári
o 

832.545-6 Renata 
Lorencini 

27/05/2008 9:00 h 

41 

S14 – 

Bibliotecári

o 
831.374-1 Jacqueline 

Machado Silva 
27/05/2008 9:00 h 

42 
S39 – 

Procurador 837.031-1 

Josiane Hybner 
Rodrigues 
Ramos 
(DEFICIENTE
) 

27/05/2008 9:00 h 

43 S39 – 
Procurador 833.136-7 

Patrik 
Aboumrad 
Laranja 

27/05/2008 9:00 h 

44 S39 – 
Procurador 836.333-1 

Vinicius de 
Oliveira E 
Fernandes 

27/05/2008 9:00 h 

45 S39 – 
Procurador 841.388-6 Laila Cruz 

Fraga 
27/05/2008 9:00 h 

46 S39 – 
Procurador 842.380-6 

Rogério 
Peixoto 
Ferreira 

27/05/2008 9:00 h 

47 S39 – 
Procurador 832.703-3 Sary Yôko Ishii 27/05/2008 9:00 h 

48 S39 – 
Procurador 834.371-3 Thiago Valbão 

Poleti 
27/05/2008 9:00 h 

49 S39 – 
Procurador 832.321-6 Renato Ferrare 

Ramos 
27/05/2008 9:00 h 

50 S39 – 
Procurador 836.706-0 Mariana Vieira 

Gomes 
27/05/2008 9:00 h 

51 S39 – 
Procurador 830.158-1 

Roberta Lessa 
Rossi 
(DECISÃO 
JUDICIAL) 

27/05/2008 9:00 h 

52 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

811.145-6 

Jocair 
Zorzanelli 
Fabres 
(DEFICIENTE
) 

27/05/2008 9:00 h 

53 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

840.681-2 

Antonio Ormy 
de Araujo 
Dessaune 
(DEFICIENTE
) 

27/05/2008 9:00 h 

54 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

842.158-7 
José Augusto 
Militão Guedes 
Junior 

27/05/2008 9:00 h 

55 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

832.798-0 Dyego Barbosa 27/05/2008 9:00 h 

56 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

838.098-8 
Eymard de 
Farias 
Sardenberg 

27/05/2008 9:00 h 

57 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

840.031-8 Lucas André 
Rainha Libardi 

27/05/2008 9:00 h 

58 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.656-0 Filipe Risperi 
Botelho 

27/05/2008 9:00 h 

59 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

810.592-8 
Milton dos 
Santos Batista 
Jr 

27/05/2008 9:00 h 

60 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

837.968-8 

Vilma 
Aparecida de 
Oliveira 
Cescon 

27/05/2008 9:00 h 

61 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

840.009-1 Alessandro 
Mateus 

27/05/2008 9:00 h 

62 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

832.204-0 
Ricardo 
Galiasso de 
Moraes 

27/05/2008 9:00 h 

63 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

837.295-0 Gisella Xavier 
Lima Sobreira 

27/05/2008 9:00 h 

 

ORDEM CARGO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 

DATA DE 

COMPARECI

MENTO 

HORÁRIO 

64 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 

836.287-4 Ricardo Silva 
Fonseca 

27/05/2008 9:00 h 

65

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

838.906-3 Soila 
Rodrigues 

27/05/2008 9:00 h 

66

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

840.023-7 Keila Campos 
Leal 

27/05/2008 9:00 h 

67

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

830.971-0 Rodrigo Santos 
da Mata 

27/05/2008 9:00 h 

68

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

831.041-6 
Felipe 
Gonçalves 
Pereira 

27/05/2008 9:00 h 

69

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

834.988-6 Marcos Alves 
Barbosa 

27/05/2008 9:00 h 

70

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.712-9 Luciano Rocha 
Fabris 

27/05/2008 9:00 h 

71

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

839.916-6 Ludmila 
Machado Lima 

27/05/2008 9:00 h 

72

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

833.470-6 
Eliza Helena 
Maroquio 
Casotti 

27/05/2008 9:00 h 

73

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

841.179-4 Tanyo Bueno 
de Andrade 

27/05/2008 9:00 h 

74

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

831.201-0 Elaine Teixeira 27/05/2008 9:00 h 

75

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

842.526-4 
Marcus 
Francisco de 
Araujo 

27/05/2008 9:00 h 

76

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

839.255-2 
Karina Abreu 
Tannure 
Bahiense 

27/05/2008 9:00 h 

77

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.192-9 Luiz Fernando 
Brito Coutrim 

27/05/2008 9:00 h 

78

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

833.717-9 
Mariléa 
Gouvêa da 
Silva Torezani 

27/05/2008 9:00 h 

79

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.439-1 Maria Marlene 
Canzian 

27/05/2008 9:00 h 

80

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.732-9 

Suzana 
Mancini de 
Moraes 
Athayde 

27/05/2008 9:00 h 

81

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

818.311-2 Mauro Vianna 
Madureira 

27/05/2008 9:00 h 

82

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

831.138-2 
Greicy 
Armandi Costa 
Loiola 

27/05/2008 9:00 h 

83

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

833.734-9 Priscila Gomes 
da Silva 

27/05/2008 9:00 h 

84

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

820.210-9 
Rafael 
Bemvindo de 
Mello 

27/05/2008 9:00 h 

85

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.725-0 Adilson 
Smarzaro 

27/05/2008 9:00 h 

86

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.824-4 Tania Regina 
Sequine Motta 

27/05/2008 9:00 h 

87

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

808.321-5 Jaciane Pizeta 
Ferreira 

27/05/2008 9:00 h 

88

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

841.077-1 
Umberto 
Batista da Silva 
Junior 

27/05/2008 9:00 h 

89

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

816.413-4 Ana Paula Lois 
Silva Amorim 

27/05/2008 9:00 h 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 13 

90 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

815.180-6 Henderson de 
Souza Cassa 

27/05/2008 9:00 h 

91 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

816.028-7 Stefano 
Carreiro Fabris 

27/05/2008 9:00 h 

 

ORDEM CARGO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 

DATA DE 

COMPARECI

MENTO 

HORÁRIO 

92 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

839.569-1 
Manoel 
Romanelli 
Penna 

27/05/2008 9:00 h 

93 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

806.470-9 
Mariana 
Cristina da 
Silva 

27/05/2008 9:00 h 

94 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

814.755-8 
Camila 
Gonçalves 
Buffolo 

27/05/2008 9:00 h 

95 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

810.556-1 

Antonio 
Marcos 
Canhim 
Pimentel 

27/05/2008 9:00 h 

96 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.238-6 Bruno Santos 
Jordaim 

27/05/2008 9:00 h 

97 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

805.766-4 Maria da Penha 
Salles Mendes 

27/05/2008 9:00 h 

98 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

830.198-0 
Mirella 
Carlette Zóboli 
Modesto 

27/05/2008 9:00 h 

99 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

830.181-6 
Gisele Cysne 
Coimbra de 
Resende 

27/05/2008 9:00 h 

100 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

839.927-1 
Júlia 
Constantino 
Machado 

27/05/2008 9:00 h 

101 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

841.066-6 Olga Paula 
Alves 

27/05/2008 9:00 h 

102 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

833.157-0 Dina Negri 
Lima 

27/05/2008 9:00 h 

103 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

831.245-1 
Marcos 
Vicente da 
Silva 

27/05/2008 9:00 h 

104 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

002.470-8 Markus Wesley 
Stauffer Telles 

27/05/2008 9:00 h 

105 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.469-9 Alessandro 
Ribeiro Gentil 

27/05/2008 9:00 h 

106 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

000.771-4 Marco Antonio 
Ferreira Rosa 

27/05/2008 9:00 h 

107 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.514-2 Fernando 
Silvério Ramos 

27/05/2008 9:00 h 

108 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

833.711-0 Gerson Luiz 
Zanol 

27/05/2008 9:00 h 

109 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

841.325-8 
Luciana 
Paineiras 
Simões 

27/05/2008 9:00 h 

110 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

837.929-7 Lucimar Barros 
Costa 

27/05/2008 9:00 h 

111 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

840.317-1 
Sebastião 
Oliveira 
Guimarães 

27/05/2008 9:00 h 

112 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.995-4 Jersilanio da 
Silva Sousa 

27/05/2008 9:00 h 

113 

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

812.285-7 Felipe Ribeiro 
Sant´Ana 

27/05/2008 9:00 h 

114

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.485-5 
Felipe 
Rodrigues 
Schuina 

27/05/2008 9:00 h 

115

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

839.659-0 Mayna Stulzer 
Brandão 

27/05/2008 9:00 h 

116

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

840.941-2 
Luana Mantuan 
Longo D 
Agostini 

27/05/2008 9:00 h 

117

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

837.421-0 Marcio Borges 
Camargo 

27/05/2008 9:00 h 

118

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

806.515-2 Andreia Feu 
Quaresma 

27/05/2008 9:00 h 

119

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

803.067-7 Roberta Silva 
de Andrade 

27/05/2008 9:00 h 

 

ORDEM CARGO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 

DATA DE 

COMPARECI

MENTO 

HORÁRIO 

120

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

839.197-1 Edilene Fardin 27/05/2008 9:00 h 

121

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

842.159-5 Milton José 
Portinho Mota 

27/05/2008 9:00 h 

122

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.778-7 Katia Dias 
Coutinho 

27/05/2008 9:00 h 

123

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.662-4 Douglas Maia 
Freitas Aguiar 

27/05/2008 9:00 h 

124

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

839.416-4 Gilbert Gomes 
da Silva 

27/05/2008 9:00 h 

125

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

840.888-2 
Pedro José 
Monteiro de 
Castro Bassul 

27/05/2008 9:00 h 

126

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

834.357-8 Joni das Neves 
Nogueira 

27/05/2008 9:00 h 

127

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

834.247-4 Giovani 
Peçanha Piassi 

27/05/2008 9:00 h 

128

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

000.655-6 Welington de 
Moura Matos 

27/05/2008 9:00 h 

129

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.026-0 Fabiano Neffa 
Andrade 

27/05/2008 9:00 h 

130

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

837.111-3 Fabricio Viana 
Tamiasso 

27/05/2008 9:00 h 

131

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

839.987-5 Rafael Freitas 27/05/2008 9:00 h 

132

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

837.946-7 Fernando 
Augusto Neves 

27/05/2008 9:00 h 

133

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.987-9 
Bruna 
Dardengo de 
Brito 

27/05/2008 9:00 h 

134

M66 – 
Agente de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

803.019-7 Eder Silva 
Sales 

27/05/2008 9:00 h 

135

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

815.954-8 
Pedro Fabiano 
(DEFICIENTE
) 

27/05/2008 9:00 h 

136

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

834.443-4 Ana Paula 
Cattein Bucker 

27/05/2008 9:00 h 

137

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

810.355-0 Neuza Maria 
de Nazareth 

27/05/2008 9:00 h 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 14 

138 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.976-8 
Acácio 
Machado 
Moreira 

27/05/2008 9:00 h 

139 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.512-6 
Lindaura 
Margarida 
Vieira 

27/05/2008 9:00 h 

140 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.812-0 

Regina 
Aparecida 
Wandermurem 
Silva 

27/05/2008 9:00 h 

141 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.800-1 
Marinalva 
Marin dos 
Passos 

27/05/2008 9:00 h 

142 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

804.929-7 
Adriana 
Helvecio 
Ribeiro Abreu 

27/05/2008 9:00 h 

143 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

805.957-8 
Alessandra da 
Silva Martins 
Gomes 

27/05/2008 9:00 h 

144 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

838.712-5 Zuleide da 
Silva Dias 

27/05/2008 9:00 h 

145 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

837.489-9 
Geani 
Aparecida 
Dorigheto 

27/05/2008 9:00 h 

146 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.567-9 
Patricia do 
Carmo da Silva 
Oliveira 

27/05/2008 9:00 h 

147 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

815.683-2 
Marcia Mendes 
de Carvalho 
Cunha 

27/05/2008 9:00 h 

 

ORDEM CARGO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 

DATA DE 

COMPARECI

MENTO 

HORÁRIO 

148 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

838.258-1 Weslen Pintor 
Canzian 

27/05/2008 9:00 h 

149 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

804.519-4 
Cenilda Maria 
Thomazini 
Vazzoler 

27/05/2008 9:00 h 

150 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

809.900-6 

Adriana de 
Oliveira 
Almeida 
Martins 

27/05/2008 9:00 h 

151 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

839.017-7 Vania Mendes 
da Silva Lemes 

27/05/2008 9:00 h 

152 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

830.816-0 
Maria da Penha 
de Almeida 
Pezin 

27/05/2008 9:00 h 

153 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

831.506-0 Marta Vieira 
Menegussi 

27/05/2008 9:00 h 

154 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

811.087-5 Deliane da 
Silva Rosa 

27/05/2008 9:00 h 

155 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

839.813-5 
Shirley 
Florindo 
Marvila 

27/05/2008 9:00 h 

156 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

837.983-1 
Nisia de 
Oliveira 
Cescon 

27/05/2008 9:00 h 

157 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

815.618-2 Karla Neves 
Silva 

27/05/2008 9:00 h 

158 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

815.542-9 
Osmarina 
Aparecida da 
Silva 

27/05/2008 9:00 h 

159 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

809.712-7 Rosiane Silva 
de Oliveira 

27/05/2008 9:00 h 

160 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.345-0 Rosely Almada 
Soares 

27/05/2008 9:00 h 

161 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

806.765-1 
Marilane de 
Souza 
Rodrigues 

27/05/2008 9:00 h 

162

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

841.812-8 Marta Lima 
dos Santos 

27/05/2008 9:00 h 

163

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

817.700-7 Shirley Kersul 
Calixto 

27/05/2008 9:00 h 

164

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

818.736-3 Zelita Maria da 
Costa 

27/05/2008 9:00 h 

165

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

818.755-0 Valdineia 
Barbosa Silva 

27/05/2008 9:00 h 

166

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

841.304-5 
Marco Antonio 
Pereira 
Jacintho 

27/05/2008 9:00 h 

167

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

805.314-6 
Sandra 
Polverine 
Costa 

27/05/2008 9:00 h 

168

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

814.231-9 
Tatiana de 
Oliveira 
Santana 

27/05/2008 9:00 h 

169

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

815.648-4 Douglas dias 
Louzada 

27/05/2008 9:00 h 

170

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

820.601-5 Patricia Viana 
da Silva 

27/05/2008 9:00 h 

171

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

817.873-9 Barbara Ziviani 
Dutra 

27/05/2008 9:00 h 

172

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

806.075-4 
Elizabete 
Rodrigues da 
Silva 

27/05/2008 9:00 h 

173

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

805.372-3 
Naldineia do 
Carmo Bento 
Machado 

27/05/2008 9:00 h 

174

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

839.077-0 Sabrina Rizzo 
Brandão 

27/05/2008 9:00 h 

175

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

818.355-4 
Jayane 
Fernandes de 
Oliveira 

27/05/2008 9:00 h 

 

ORDEM CARGO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 

DATA DE 

COMPARECI

MENTO 

HORÁRIO 

176

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

805.379-0 
Luciene 
Florencio 
Goncalves 

27/05/2008 9:00 h 

177

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

805.944-6 Leonardo 
Rangel Cunha 

27/05/2008 9:00 h 

178

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.507-5 
Denise Durães 
Fernandes de 
Andrade 

27/05/2008 9:00 h 

179

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

836.114-2 
Lucimar da 
Penha Couto 
Delprete 

27/05/2008 9:00 h 

180

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

815.589-5 Karine Neves 
Silva Coelho 

27/05/2008 9:00 h 

181

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

807.567-0 
Fernanda 
Silotti Basoni 
de Oliveira 

27/05/2008 9:00 h 

182

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

815.306-0 

Neydson Pablo 
Crisostomo 
Pauverine de 
Souza 

27/05/2008 9:00 h 

183

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

000.497-9 
Luciana dos 
Santos Caetano 
da Silva 

27/05/2008 9:00 h 

184

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

835.765-0 Ironete Ferreira 
da Silva 

27/05/2008 9:00 h 

185

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

810.770-0 
Maria 
Aparecida das 
Neves Prates 

27/05/2008 9:00 h 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 15 

186 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

809.996-0 
Maria da Penha 
de Paula 
Azevedo 

27/05/2008 9:00 h 

187 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

808.950-7 
Adriana 
Marcelino de 
Sales 

27/05/2008 9:00 h 

188 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

804.139-3 

Vivian 
Nascimento de 
Azevedo dos 
Santos 

27/05/2008 9:00 h 

189 

F80 – 
Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 
Municipais 

814.638-1 Shirley da 
Silveira Soares 

27/05/2008 9:00 h 

190 F97 - Vigia 803.047-2 Luciano Dias 
Coutinho 

27/05/2008 9:00 h 

191 F97 - Vigia 837.517-8 Marlucio 
Correia Araujo 

27/05/2008 9:00 h 

192 F97 - Vigia 809.989-8 
Alexandre 
Fagundes de 
Assis 

27/05/2008 9:00 h 

193 F97 - Vigia 804.807-0 

Fernando 
Santana 
Talhaferro 
Junior 

27/05/2008 9:00 h 

194 F97 - Vigia 806.570-5 Pedro Malfado 
Blunck Junior 

27/05/2008 9:00 h 

195 F97 - Vigia 830.309-6 

Alberto 
Antonio 
Borges 
Nascimento 

27/05/2008 9:00 h 

196 F97 - Vigia 834.677-1 Yan Ferreira da 
Silva Segovia 

27/05/2008 9:00 h 

197 F97 - Vigia 810.612-6 Marco Antonio 
Pereira Silva 

27/05/2008 9:00 h 

198 F97 - Vigia 002.341-8 Samuel de 
Souza 

27/05/2008 9:00 h 

199 F97 - Vigia 839.400-8 

Marcos 
Antonio 
Gomes de 
Oliveira 

27/05/2008 9:00 h 

200 F97 - Vigia 811.384-0 
Alexandre 
Teixeira 
Machado 

27/05/2008 9:00 h 

201 F97 - Vigia 812.933-9 
Luciano da 
Silva Batista 
Araujo 

27/05/2008 9:00 h 

202 F97 - Vigia 807.428-3 
Vanderson do 
Brovolski 
Serafim 

27/05/2008 9:00 h 

203 F97 - Vigia 839.667-1 Flavio Rocha 
Coelho 

27/05/2008 9:00 h 

204 F97 - Vigia 833.775-6 
Raphael Corrêa 
Cordeiro 
Pereira 

27/05/2008 9:00 h 

205 F97 - Vigia 818.435-6 Renato Riguetti 
Cabalini 

27/05/2008 9:00 h 

206 F97 - Vigia 837.905-0 
Honorio 
Malheiros 
Ferreira 

27/05/2008 9:00 h 

207 F97 - Vigia 806.571-3 
Walbher 
Nascimento de 
Oliveira 

27/05/2008 9:00 h 

208 F97 - Vigia 809.214-1 Marcelo Lemos 27/05/2008 9:00 h 

 
ORDEM CARGO 

Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 

DATA DE 

COMPARECI

MENTO 

HORÁRIO 

209 F97 - Vigia 804.693-0 Brunno 
Perestelo Silva 

27/05/2008 9:00 h 

210 F97 - Vigia 832.802-1 Fabio Luiz de 
Almeida 

27/05/2008 9:00 h 

211 F97 - Vigia 841.479-3 Carlos Alberto 
Gomes Moreira 

27/05/2008 9:00 h 

212 F97 - Vigia 832.920-6 Juliano Ribeiro 
dos Santos 

27/05/2008 9:00 h 

213 F97 - Vigia 805.105-4 
Jayme 
Fernandes de 
Paula 

27/05/2008 9:00 h 

214 F97 - Vigia 810.755-6 
Luciano 
Magno 
Francischetto 

27/05/2008 9:00 h 

215 F97 - Vigia 000.829-0 Jose Rito da 
Costa 

27/05/2008 9:00 h 

216 F97 - Vigia 804.203-9 Claudio 
Recoliano 

27/05/2008 9:00 h 

217 F97 - Vigia 808.115-8 Marcos Elias 
Lobato Ataide 

27/05/2008 9:00 h 

218 F97 - Vigia 838.179-8 
Robson 
Berçaco 
Moraes 

27/05/2008 9:00 h 

219 F97 - Vigia 836.943-7 André Luis 
Alves 

27/05/2008 9:00 h 

220 F97 - Vigia 834.441-8 Francis de 
Barros Moreira 

27/05/2008 9:00 h 

221 F97 - Vigia 806.598-5 
Alessandro 
Ornellas 
Speroto 

27/05/2008 9:00 h 

222 F97 - Vigia 831.439-0 Bruno Almeida 
Temporim 

27/05/2008 9:00 h 

223 F97 - Vigia 806.055-0 Alvares Ramos 
Dias 

27/05/2008 9:00 h 

224 F97 - Vigia 841.033-0 José Antonio 
Nunes 

27/05/2008 9:00 h 

225 F97 - Vigia 815.960-2 Darcy Luis 
Pancini 

27/05/2008 9:00 h 

226 F97 - Vigia 805.312-0 Jose Oliveira 
de Souza 

27/05/2008 9:00 h 

227 F97 - Vigia 842.114-5 
Fabricio 
Honorato de 
Souza 

27/05/2008 9:00 h 

228 F97 - Vigia 814.984-4 
Fabio dos 
Passos de 
Souza 

27/05/2008 9:00 h 

229 F97 - Vigia 838.985-3 
Daniel Muro 
Monteiro de 
Castro 

27/05/2008 9:00 h 

230 F97 - Vigia 836.090-1 Domingos 
Sávio Marques 

27/05/2008 9:00 h 

231 F97 - Vigia 815.070-2 
Aguinaldo 
Cezar Silva 
Motta 

27/05/2008 9:00 h 

232 F97 - Vigia 834.717-4 Carlos Louzada 27/05/2008 9:00 h 

233 F97 - Vigia 807.405-4 Edson Ferreira 
dos Santos 

27/05/2008 9:00 h 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

LOGISTICA E SERVIÇOS INTERNOS 
 
FORNECEDOR: L. S. COMÉRCIO DE FORRO E 
DIVISÓRIA LTDA ME  
OBJETO: Aquisição de mobiliário para compor a sala da 
Gerência de Medicina do Trabalho e outras salas da 
SEMASI. 
VALOR: R$7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa 
reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, Inciso II. 
PROCESSO: Prot. nº 10334/2008. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 043/2008 
CONTRATADA: REMAQ REFRIGERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS LTDA ME. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS – SEMASI. OBJETO: Serviços de Conserto 
e Manutenção das Câmaras Frigoríficas do Refeitório, 
incluindo substituição de peças. 
VALOR: R$ 16.532,00 (dezesseis mil, quinhentos e trinta 
e dois reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Órgão/Unidade: 18.01, Projeto/Atividade: 
04.122.0001.2.014, Despesa: 3 3 90 39 15 00. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2008. 
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipal, Ricardo Claudino Pessanha – Procurador 
Adjunto do Município, Magda Aparecida Gasparini – 
Titular da SEMASI e João Antônio Gaudêncio da Silva – 
Sócio da Contratada. 
PROCESSO: Prot nº 9424/2008. 
 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 
 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo à Permissão de Uso, a título 
precário, do imóvel sede da entidade. 
PERMISSIONÁRIA: PROJETO NOSSA CRIANÇA. 
PERMITENTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMNISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS – SEMASI, atendendo as necessidades da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME. 
OBJETO: Alterar a sub-cláusula única da Cláusula 
Primeira, da fiscalização, da Permissão de Uso, a título 
precário, do imóvel utilizado como sede da entidade. 



Terça - Feira, 13  de maio  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3152  Página 16 

DATA DA ASSINATURA: 13/05/2008. 
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipal, Ricardo Claudino Pessanha – Procurador 
Adjunto do município, Magda Aparecida Gasparini – 
Titular da SEMASI, Sônia Luzia Coelho Machado – 
Titular da SEME e Abel Sant’Anna Júnior – Presidente da 
Permissionária.    
PROCESSO: Prot nº 24017/2007. 
 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 
 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 113/2007. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA E SERRALHERIA 
SUISSA LTDA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS – SEMO. 
OBJETO: Aditar o valor global  do Contrato nº 113/2007. 
VALOR: R$ 9.006,60 (nove mil, seis reais e sessenta 
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão/Unidade: 14.02, 
Projeto/Atividade:15.451.0031.1.379, Despesa: 4 4 90 51 
03 99 
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2008. 
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipal, Ricardo Claudino Pessanha – Procurador 
Adjunto, Jansler Bonicenha Aride – Titular da SEMO e 
Joaquim da Silva – Sócio da Contratada.    
PROCESSO: Prot nº 3258/2008. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 
 
 
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 044/2008 
LOCADOR: AYRTON ALMEIDA MONTEIRO. 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SEMUS. 
OBJETO: Locação do 1º pavimento do Imóvel predial 
urbano localizado à Rua Matias de Souza, nº 25, bairro 
Santo Antônio, nesta cidade, para as instalações do 
Almoxarifado Central da SEMUS. 
VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Órgão/Unidade: 16.02, Projeto/Atividade: 
10.122.0001.2.015, Despesa: 3 3 90 39 10 00. 
PRAZO: Até 31/12/2008. 
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2008. 
SIGNATÁRIOS: Magda Aparecida Gasparini – Titular da 
SEMASI, Ricardo Claudino Pessanha – Procurador 
Adjunto do Município, Maria Cristina Toledo Coelho – 
Titular da SEMUS e Adhemar Reis Neto – Corretor de 
Imóveis da Multi Imóveis Ltda, Procurador dos Locadores.  
PROCESSO: Prot nº 3843/2008. 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
FORNECEDOR: N RODRIGUES PICOLI ME. 

OBJETO: Fornecimento de refeições para 50 (cinqüenta) 
pessoas que participarão do curso de Capacitação, 
Treinamento e Atualização de Contratos, Convênios e 
Licitações, que será realizado nos dias 13 de maio a 04 de 
junho de 2008, nas dependências do SEST/SENAT. 
VALOR: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, caput. 
PROCESSO: Prot. nº 10409/2008. 
 
 
FORNECEDOR: N RODRIGUES PICOLI ME. 
OBJETO: Fornecimento de coffee-break para 50 
(cinqüenta) pessoas que participarão do curso de 
Capacitação, Treinamento e Atualização de Contratos, 
Convênios e Licitações, que será realizado nos dias 13 de 
maio a 04 de junho de 2008, nas dependências do 
SEST/SENAT. 
VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, caput. 
PROCESSO: Prot. nº 10408/2008. 
 
 
 
FORNECEDOR: SENAT – SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE. 
OBJETO: Utilização de sua estrutura física com vistas a 
realização de curso de capacitação de servidores do 
Município. 
VALOR: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, II. 
PROCESSO: Prot. nº 10.406/2008. 
 
 

DATACI 
 
 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 03/2008 
 
 

A DATACI torna público a realização de Licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, destinada a 
contratação de serviços de assistência médica que 
englobe os seguimentos ambulatorial, hospitalar e 
obstetrícia, estabelecidos nos incisos I, II e III do art. 
12, da Lei nº 9.656/98. 
 
 
Os interessados deverão encaminhar as propostas em 
envelopes lacrados até as 14h:30  do dia 29  de maio de 
2008, direto a Comissão de Licitação. 
 
 
A íntegra do Edital poderá ser obtido a partir desta data, de 
segunda a sexta-feira no horário de 08h00 às 18h00 na 
sede da DATACI, localizada na rua 25 de março, 28, 2o. 
andar, centro, Cachoeiro de Itapemirim. 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim,  13 de maio de 2008. 
 
 

FRANCISCO RIBEIRO 
Presidente da Comissão de Licitação 


